

Kaitasuo ei saanut oikeutta

Kommentoimme korkeimman hallinto-oikeuden vastinetta (AL 6.9.), joka käsitteli Matti Kuuselan artikkelia turpeenottohankkeesta Urjalan ja Humppilan Kaitasuolla.

On totta, että KHO ei ole lupaviranomainen. Käytännössä oikeuden päätöksen jälkeen Kaitasuota kuitenkin saa alkaa kaivaa, sillä KHO vahvisti aluehallintoviraston myöntämän turpeenottoluvan. On vakiintunutta arkikieltä, että KHO:n sanotaan hylänneen tai myöntäneen lupia.

Olemme yhä huolissamme siitä, että KHO:n päätökset eivät ole linjassa keskenään. Ristiriitoja esiintyy etenkin vesiensuojelukysymyksissä. Vuonna 2016 KHO ei sallinut turpeenottoa Kihniön Sarvinevalta, sillä kuivatusvedet olisi johdettu Kihniönjokeen, joka on luokiteltu ekologiselta tilaltaan huonoksi. Kaitasuon kohdalla päätös on erilainen, vaikka Koijoki, johon kuivatusvedet johdetaan, on luokiteltu ekologiselta tilaltaan vain välttäväksi.

Vesienhoitolaissa todetaan, että pinta- ja pohjavesien tila ei saa heiketä: niiden laatu on saatava vähintään hyväksi. Koijoen tilaa Kaitasuon kuivatusvedet eivät taatusti kohenna.

Toisin kuin KHO väittää, artikkelissa ei kuvailtu Kaitasuota kokonaan ojittamattomaksi. Suolla on ojia, mutta luonnontilaisen kaltaisina ovat säilyneet keskiosa ja monin paikoin laidatkin. Etelä-Suomessa suot, joiden reunoja ei ole ojitettu, ovat harvinaisia suojelualueillakin.

Valtioneuvoston periaatepäätöksessä kehoitetaan säästämään ojittamattomat suot. Lisäksi Kaitasuo on valittu soidensuojelun täydennysohjelmaan, sillä suo katsotaan valtakunnallisesti arvokkaaksi. KHO:n päätöksen mukaan valtioneuvoston päätös ja soidensuojeluohjelma voidaan ottaa lupaharkinnassa selvityksinä huomioon. Vaikka aluehallintovirasto ei näin tehnyt, KHO ei puuttunut asiaan.

Vapon sekä Viipurin Turve ja Multatehtaan turpeenottoalueet kattavat yhteensä liki 80 hehtaaria Kaitasuosta. Kaitasuo on ensimmäinen soidensuojelun täydennysohjelmaan valittu suo, joka menetetään turpeenotolle.

Vuosina 2013–15 valmisteltu suojeluohjelma pitää toteuttaa, jotta vastaavalta vältytään jatkossa.

Juho Kytömäki, aluesihteer
Anni Kytömäki, aluesihteer 2009–2013
Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri ry.